
PŘÍPADOVÁ STUDIE

CELKEM
ZAPOJENÝCH ZŠ:

78

CELKEM
ZAPOJENÝCH ŽÁKŮ:

5 147 

VYPLNĚNÝCH
TESTŮ:

11 713 

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

WWW.SALMONDO.CZ

90 %

PROCENTO ŽÁKŮ, KTEŘÍ
APLIKACI VYUŽILI:

VYUŽITÍ SALMONDA V OLOMOUCKÉM
KRAJI (2022-2023)

http://www.salmondo.cz/


WWW.SALMONDO.CZ

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

V rámci projektu Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II
(IKAPOK II) má od začátku kalendářního roku 2022 Salmondo k dispozici 80 základních
škol a 16 středních škol. Díky spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou (PPP)
vzniká efektivní způsob poskytování kariérového poradenství všem žákům a studentům.
Kromě samotné aplikace bylo součástí spolupráce úvodní školení pro práci s aplikací
všech poradců a průběžně se konající setkání ve formě platforem pro sdílení zpětné
vazby mezi zapojenými školami a podporou ze strany zástupců Salmonda. 

Předpoklad zadavatele bylo zapojení cca 8 000 žáků základních škol do testování. Ke
konci školního roku 2022/2023 (tedy v polovině projektu), již aplikaci využilo přes 5 000
žáků a je tak pravděpodobné, že výsledné číslo podpořených žáků bude ještě větší.

JAK VYPADALA SPOLUPRÁCE KRAJE A SALMONDA?

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

K vysokému využití aplikace přispívá i speciální supervizorský účet, který mají vedoucí
projektu možnost využívat a ve kterém vidí přehled zapojení a aktivitu jednotlivých škol.
Mohou tak proaktivně poskytnout průběžnou podporu, pokud je to zapotřebí. 

http://www.salmondo.cz/


test@email.cz

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

ARCHITEKTURA APLIKACE SALMONDO - JUNIOR

Profil - kombinace sebereflexivních
technik stavějících na principech
pozitivní psychologie, které slouží k
dalšímu prohloubení sebepoznání
žáka a mají za cíl obohatit informace
získané z testových metod o
subjektivní reflexi

Aplikace nabízí ještě doplňkové moduly, ve kterých žáci naleznou:
Test studijních předpokladů (dotazník zaměřený na výběr dalšího studia a profese)
databázi poraden napříč republikou, kde mohou žáci získat další podporu

Testování - testové metody jsou
ideálním začátkem poradenského
procesu - žákům atraktivní formou
představí problematiku kariérové
volby, pomohou nastavit pomyslné
zrcadlo) a dodají podklady na kterých
se dá v poradenství dále stavět.

I.

Plán - část zaměřená na navazující
práci s výsledky a další rozvoj - výběr
konkrétního směru a naplánování
vhodných dalších kroků pro úspěšné
naplnění představy žáků.

III.

II.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


CELKEM
ZAPOJENÝCH ZŠ:

78

CELKEM
ZAPOJENÝCH ŽÁKŮ:

5 147 

VYPLNĚNÝCH
TESTŮ:

11 713 90 %

PROCENTO ŽÁKŮ, KTEŘÍ
APLIKACI VYUŽILI:

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

WWW.SALMONDO.CZ

ZÁKLADNÍ DATA

UŽITEČNOST APLIKACE
Téměř všichni poradci hodnotí Salmondo jako nástroj,
který jim usnadnil poskytování kariérového poradenství.

Jako nejužitečnější pro své žáky vnímali:

97,7 %

0 5 10 15 20 25 30 35

ujasnění si zájmů

poznání silných stránek a kvalit

ujasnění si, jakou profesi by chtěli vykonávat

zjištění více informací o profesi, které bych se rádi věnovali

zjištění více informací o SŠ, na které bych chtě/a studovat

pojmenování si svých úspěchů

objevení aktivit, které je v životě motivují

podpora ve výběru konkrétní SŠ

Žáci samotní hodnotili aplikaci pozitivně. Více než 3/4 z nich byly se Salmondo - Junior
úplně či s výhradami spokojeny.

Z testů nejčastěji využívali  test zájmové a
profesní orientace (Hollandův test
RIASEC), následně test talentu a silných
stránek (Pětifaktorový test osobnosti
OCEAN), a nejméně pak Test studijního
rozhodování. 

78 % spokojen / spokojen, ale... 22 % nespokojen

7237 5052 test talentu
a silných
stránek

test zájmové
a profesní
orientace

Test studijního
rozhodování

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/
http://www.salmondo.cz/


4,4 %

složitá
obsluha

jednoduchá
obsluha

WWW.SALMONDO.CZ

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

OBSLUHA APLIKACE

Nástroj Salmondo je navržen jako webová aplikace. V rozhraní pro poradce učitel po
přihlášení najde:

přehled všech aktivních (i archivovaných) tříd - které si učitel sám tvoří
informacemi o počtu a stavu platnosti licencí
nastavení
výukové materiály
kontaktní formulář

Učitel vytvoří třídu a pozve do ní žáky skrze emailové adresy. Těm poté do schránky
dorazí přihlašovací údaje. 

Žáci si vytvoří svůj profil a poté v apliakci
sami z domu, s rodiči, poradci nebo
společně při vyučovací hodině vyplňují
jednotlivé moduly. Pomáhá jim s nimi
jednoduchý průvodce. Výsledky mohou
sdílet s učitelem či rodiči a dostanou se k
nim i poté, co ukončí ročník.

Obsluhu aplikace vnímá většina učitelů
jako dobrou, mnozí z nich její
přehlednost, jednoduchost a
uživatelskou přívětivost vnímají jako
hlavní silnou stránku aplikace. 

48,9 %

40 %

6,7 %

0 %

ZÁJEM O POKRAČOVÁNÍ

Téměř všichni učitelé projevili zájem o pokračování užívání aplikace Salmondo - Junior a
svým kolegům by ji doporučili.

ještě nevím
2,3 %

mám zájem
97,7 %

nemám zájem
0 %

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

Získávám reference a předávám
je kolegům na jiných základních
školách.

ZŠ Ruda nad Moravou

Využijeme i příštím roce, dobrá
aplikace.

ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh

http://www.salmondo.cz/


PŘEDMĚT VÝHRADY ŘEŠENÍ STAV

filtrace středních škol v databázi škol nejen podle kraje,
ale i okresu

rozšířit parametry
filtrování

absence možnosti hodnotit střední školy přímo v
aplikaci a hodnocení sdílet s poradcem (rozšíření využití
aplikace při burzách škol, dnech otevřených dveří apod.)   

přidat hodnotící škálu
a možnost sdílení

obtížně srozumitelné věty a některé výrazy zjednodušit popisky

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

ZPĚTNÁ VAZBA - PROSTOR PRO ROZVOJ APLIKACE
V průběhu projektu jsem získávali zpětnou vazbu a díky pravidelným školením se
podněty již během spolupráce podařilo v několika ohledech zohlednit při vývoji aplikace
(na dalších připomínkách pracujeme). Z výsledků průzkumu dále vyplynuly připomínky,
které jsme následně vyhodnotili. Jde například o:

SILNÉ STRÁNKY
Mezi silné stránky aplikace podle učitelů patří
hlavně její jednoduchost a přehlednost.
Specifiky pojmenovávali např.:

propojení zájmově osobnostních typů s
konkrétními vhodnými profesemi
možnost uvědomit si své priority, ale i
schopnosti a předpoklady pro určitou profesi
opětovné vyplnění testů a srovnání s
minulými výsledky
sdílení výsledků s žákem, poradcem i
školním psychologem
samostatná práce i skupinové aktivity
(pracovní listy)

JEDNODUCHOST
A PŘEHLEDNOST

S
E
B
E
P
O
Z
N
Á
N
Í

INTERAKTIVITA

NOVÉ
INFORMACE

SDÍLENÍ
VÝSLEDKŮ

KOMPLEXNOST

PRÁCE ONLINE

Salmondo je na naší škole aktivně používáno. Práce s aplikací je pro děti
přirozená, vše je intuitivní a velmi dobře zpracované. Skvělé je, že se děti
dostanou do svého účtu i doma.
Užitečné jsou pracovní listy pro následnou práci s aplikací.
Možnost exportovat výsledky žáka v pdf - možno tedy předávat i např. se
školní psycholožce jako doplnění profesního testování a podklad pro
vyhodnocení žákům i rodičům žáků

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

KONKRÉTNÍ REFERENCE OD KARIÉROVÝCH PORADCŮ

Adéla

Byla přehledná a moc mi pomohly grafy, které byly vždy po daném testu.
Aplikace je přehledná, jednoduchá a myslím si, že mi dost pomohla.

Eliška

Líbila se mi přesnost testů.  Odpovídala
jsem podle pravdy a test mi vyšel  
přesně. Mě osobně to tak utvrdilo v mé
další cestě na střední školu. 

Líbilo se mi rozsáhlé
vyhodnocení mých
dovedností a schopností. 

Amálie

KONKRÉTNÍ REFERENCE OD ŽÁKŮ

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZWWW.SALMONDO.CZ

Výsledky testů z aplikace Salmondo velmi kvalitně nahradily a doplnily školní profesní
testování žáků. Oceňuji jednoduchou obsluhu aplikace a možnost pro žáky vyplnit si testy
kdykoli i doma. Souhrn informací jsme využili při konzultacích s žáky i rodiči žáků o dalších
studijních možnostech žáka a volbě střední školy.

FZŠ Olomouc

ZŠ a MŠ Hanušovice

Chválím počítačovou aplikaci
Salmondo Junior, která vede
samostatně žáky 8. a 9. tříd k
zamyšlení nad svými znalostmi,
schopnostmi, dovednostmi a
zájmy a následně pak k výběru
správné střední školy - učebního a
studijního oboru.

ZŠ Dr. Hrubého, Šternberk

Doporučila bych Salmondo jako dobrý podpůrný
prostředek jak pro kariérové poradce, tak pro
samotné žáky.

Nový, pro žáky atraktivnější
pohled na problematiku
kariérového poradenství.

ZŠ Litovel, Vítězná

REFERENCE Z KRAJE

„Spolupráce se Salmondem probíhala v dosavadním průběhu
projektu výborně. Vždy byli nápomocni při řešení problematiky
kariérového poradenství a při práci kariérových poradců s
programem Salmondo, obratem odpovídali na případné dotazy
kariérových poradců a zapojovali se do aktivit projektu. Patří jim za
to naše poděkování."

Mgr. Kateřina Petrová

Vedoucí KCKP IKAP OK II

http://www.salmondo.cz/
http://www.salmondo.cz/


Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

Salmondo je webová aplikace pro podporu kariérového poradenství, jejímž cílem je
podpořit žáky v sebepoznání a nabídnout školním poradcům a pedagogům vhodný
nástroj pro poskytování efektivního a kvalitního kariérového poradenství. 

Kromě aplikace pro žáky Salmondo nabízí i podporu pro poradce na školách formou
online kurzu Salmondo Akademie, ve které se dozví základní informace o problematice
kariérového poradenství, získají detailní podklady k využívaným metodám, individuální a
skupinové aktivity včetně pracovních listů atd. a mohou získat závěrečný certifikát o
absolvování kurzu.

Co Salmondo přináší krajům?
Podporu kvalitního kariérového poradenství na školách
Nástroje pro identifikaci a prevenci předčasných ochodů ze vzdělávání
Klíčové informace o profesní orientaci žáků v regionu:

Preference v oblasti profesního uplatnění žáků
Vztah žáků ke studovanému oboru
Preference ekonomické aktivity po ukončení studia
Platová očekávání a vnímání situace na trhu práce
Data agregovaná na úrovní škol, okresů či kraje

O SALMONDU

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

REFERENCE: PŘÍKLADY KRAJSKÝCH SPOLUPRÁCÍ

V rámci  projektu Implementace Krajského akčního plánu
Jihočeského kraje I je Salmondo součástí webového portálu Impuls
pro kariéru a v rámci podpory kariérového poradenství ho mají již 5.
rokem k dispozici všechny základní školy v Jihočeském kraji.

Salmondo v rámci projektu "Příprava mladých Středočeského kraje
na budoucí povolání" sloužilo především jako nástroj pro hlubší
sebepoznání účastníků programu v oblasti jejich zájmové
orientace, profesních preferencí či silných stránek. Na základě
analýzy těchto dat byly následně realizátory připraveny navazující
aktivity pro účastníky, ať už jde o exkurze, praxe či jejich další
profesní rozvoj.

Díky podpoře Jihomoravského kraje a spolupráci Centra vzdělávání
všem (CVV) získalo 40 středních škol zřizovaných Jihomoravským
krajem možnost ve školním roce 2018/2019 využít Salmondo pro
podporu kariérového poradenství. Výchovní poradci a školní
psychologové z podpořených škol byli následně proškoleni jak o
využívání aplikace, tak také o využívání psychodiagnostických
nástrojů v poradenském procesu.

V rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 1
Ústeckého kraje bylo Salmondo v rámci první fáze spolupráce
využíváno 16 vybranými středními školami a 5 Pedagogicko-
psychologickými poradnami pro podporu kariérového poradenství
žáků ZŠ i SŠ.

Díky spolupráci s Magistrátem města Ostravy a projektem MAP
ORP Ostrava II, mohli poradci na 20 vybraných školách využít ve
školním roce 2019/2020 aplikaci Salmondo pro podporu
kariérového poradenství.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/

